

Lohenpoika nimeltä Turre



Aleksis K

Pikkuinen lohenpoikanen, nimeltään Turre, uida luikutti sitkeästi pohjoista kohden tietämättä itsekkään, miksi. Sinne vain oli aina ollut tapana lutkuttaa; sinne olivat uineet isälohi ja isoisä ja isoisän isoisä. Ne olivat kuulua Kemijoen lohisukua, joten juuri Kemijokeen Turrekin nyt suunnisti vaistonsa varassa ensi kertaa elämässään.

Olihan se jo kutuna kuullut, ettei jokeen enää pääse, koska sinne oli rakennettu voimalaitoksia, mutta kun kerran perinnettä piti noudattaa, yritettävä oli, kävi miten kävi.

Sitä paitsi Turre oli kuullut matkansa varrella Porin tienoilla eräästä veneradiosta, että nyt ehkä kenties mahdollisesti rakennetaan Kemijokeen lohportaita, joiden kautta lohiet pääsevät palaa-

maan yläjuoksulle asti. Se innosti Turrea suunnattomasti. Kenties juuri hän olisi ensimmäinen sukunsa jäsen pitkiin aikoihin, joka nousisi ainakin Keminmaahan asti ja näkisi siellä jalasmökin.

Viimein pikkulohi saapui Kemijoen suulle. Aluksi hän törmäsi voimalaitoksen seinään, kuten oli olettanutkin, mutta huomasi sitten suuren, punaisen nuolen, johon oli kirjoitettu "LOHIKALAT TÄTÄ TIETÄ, OLKAA HYVÄT".

Turre porskahti innoissaan pinnassa ja lähti syöksymään nuolen suuntaan.

Ja siellähän se lohiporras oli. Mutta myös sen edessä oli kyltti, jossa uhkaavaan sävyyn käskettiin: "LUE TÄMÄ!" ja sen alla pitkä litania tekstiä.

Kuullaisena lohenpoikasena Tur-

re teki työtä käskettyä ja alkoi lukea: "Kemijoen valjastamisesta annetun asetuksen 132 pykälän mukaan..."

Tekstiä riitti metrikaupalla, ja Turre oli vallan hengästynyt jo ennen puoliväliä. Lopen uupunena se kuitenkin viimein sai urakansa valmiiksi ja pääsi nousemaan seuraavalle portaalle.

Siellä oli uusi kyltti, jossa oli kymmenittäin vesioikeuden päätöksiä vuosilta 1932–1957. Seuraavilla portailla ne jatkuivat vuodesta 1957 tähän vuoteen saakka. Sitten olivat vuorossa jakokuntien lausunnot, kalastusseurojen valitukset, karvalakkilähetysten mielipiteet, kahdenkymmenenkolmen eri ministeriön kannanotot, luonnonsuojelujärjestöjen käsitykset, puolen tusinaa Vuotoksen allasraken-

tamistutkimusta tutkimusten tarpeellisuudesta, yhdeksäntoista komiteamietintöä vastamietintöineen ja lisäselvityksineen, Kuolan tuhoja selvittävät tutkimustulokset suomeksi ja venäjäksi, joukko erilaisen nälkälakkolaisten julistuksia, Jerisjärven tienhoitokunnan asiapaperit sekä viimeisenä maa- ja metsätalousministeriön eläinlääketieteellisen toimikunnan varoitus, jonka mukaan lohen nouseminen Kemijokeen saattaa olla terveydelle vaarallista.

Tuota viimeistä kylttiä Turre-paraka ei kuitenkaan koskaan nähnyt, sillä juuri kun sen piti hypätä ylimmälle portaalle, se kuolla kupsahiti vanhuuteen, kuten lohilla on tapana tehdä, ellei niitä sitä ennen ole pyydystetty herrojen herkuksi.